INDICAÇÃO nº 119/2019

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao DER ( Departamento de Estradas de Rodagem) se há estudos para implantação de faixa de pedestre em frente a faculdade FAESP, localizada na Rua Carolina de Abreu Paulino, 70 – Bairro dos Abreu.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao DER (Departamento de Estradas de Rodagem) se há estudo para implantação de faixas de pedestre em frente a faculdade FAESP, localizada na Rua Ana Carolina de Abreu Paulino, 70 – Bairro: Dos Abreus.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

                  Fui procurada por diversos munícipes, e estudantes da referida Faculdade. O local é bastante movimentado e os pedestres tem que esperar muito tempo para atravessar por não ter a referida faixa. Que dará muito mais segurança aos pedestres que ali transitam.
                 Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]